Arnoldus, Dei gratia Havelbergensis Ecclesie Episcopus, uniuersis, ad quos presens
litera pervenit salutem in virginis filio benedicto etc. — Noverint itaque tam posteri quam presentes, quod
nos Calendas, a quibusdam nostre dioeceseos in prepositura Pritzwalck Plebanis videlicet ac ceteris
eorum consortiis, ad honorem laudem et gloriam nominis Jesu Christi atque ob salutem animarum sua-
rum rationabiliter intitutas, auctoritatis nostre beneficentia confirmamus, concedentes, ut si quid questionis seu
controversie inter Calendarum confratres ortum fuerit, coram suo Decano tractetur ac debite
decidatur. Eidem quoque Decano conferimus auctoritatem, ut quod canonicum fuerit, faciat per cen-
suram ecclesiasticam sive per officii iusensionem firmiter observari, ordinaria nostra iurisdictione in hac
parte sibi concessa. Preterea cum prememorati Calendarum confratres in anno bis convenientes tres
missas, primam videlicet de intemerata Virgine matre misericordie Dei genetricie Maria, ut ipsa ejus be-
nictum filium pro nobis omnibus interpellet; secundam missam pro defunctis confratribus et benefa-

ctoribus suis, ut eis Dominus misericors mansionem lucidam et requiem tribuat sempiternam; tertiam missam de Spiritu Sancto, ut ipse vivos confrates et benefactores suos consoletur et irradiat, ut eis dignum effici habitaculum mereantur, soleant solemniter decantare. Insuper gratiosius Decano predictarum Kalendarum concedentes, quod si quempiam ex eorum fraternitate Domino spiritum reddere contigerit, ab ejus successore in ducentesimum talentum pro testamento poterit extorquere, habentes alias ejus presentationem irritam et inanem. Ceterum cum sit caritatis officii pius caritativis hominum operibus non solummodo assentum gratuitum exhibere, verum etiam aliqualem salutarem gratiam, qua ad ferventiores excitentur devotionem, benigniter indulgere, volumus, ut in oppido seu in villa; qua prelibati confrates convenire decreverint, dies congregationis eorundem celebris usque post missarum solemnia indicator. Insuper omnibus, qui missarum celebrationibus cum devotione inter existunt, ad singulas missas quadraginta dies indulgentiarum de injuncta eis penitentia in Domino misericorditer relaxamus, confirmantes non minus indulgentias quadraginta dierum, eis a nostro predecessore donatas. Ut igitur hec confirmation et donatio nostra robur perpetue fundationis fortifiatur, prefensi scriptum sepe factis confratribus tradidimus nostri sigilli munimine roboratum, Supplicantes omnibus nostris successoribus, quatenus nostram concessionem ratam habeant, atque beneficium premissis confratribus clementer indulsum potius augementant, quam infirmit. Datum Wittstock, Anno Domini MCCCVII, septima Iudicis Martii.